

鏡

1. 工事名

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事
工事地名	富山県中新川郡立山町日置地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484454014	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	336日間 自 令和 7年 3月29日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		88,188,703				
河川土工		式	1		15,496,911				
掘削工		式	1		5,659,453				
掘削	岩塊・玉石 オープンカット	m3	7,700	324.3	2,497,110				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,730	409.1	3,162,343				単-2号
掘削工(ICT)		式	1		6,296,243				
掘削(ICT)	岩塊・玉石 オープンカット	m3	7,700	407	3,133,900				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,730	409.1	3,162,343				単-4号
盛土工		式	1		884,390				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,803	884,390				単-5号
法面整形工(ICT)		式	1		172,805				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	909.5	172,805				単-6号

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		2,484,020				
残土処理	BD押土(ルース)	m3	7,700	322.6	2,484,020			単-7号	
護岸基礎工		式	1		6,876,013				
作業土工		式	1		601,008				
床掘り	岩塊・玉石	m3	200	361.8	72,360			単-8号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	140	3,486	488,040			単-9号	
基面整正		m2	80	507.6	40,608			単-10号	
基礎工		式	1		6,275,005				
プレキャスト基礎	基-P-6型-無	m	80	78,100	6,248,000			単-11号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	5	5,401	27,005			単-12号	
法覆護岸工		式	1		28,547,439				
護岸付属物工		式	1		3,337,224				

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト小口止	小口止-Ⅱ-18	m	6	31,500	189,000			単-13号	
プレキャスト隔壁	隔-Ⅱ-16	m	18	27,700	498,600			単-14号	
プレキャスト巻止	巻止-Ⅱ-11	m	80	31,500	2,520,000			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	24	5,401	129,624			単-16号	
間詰工		式	1		11,296,054				
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	277	38,770	10,739,290			単-17号	
間詰石	控え45cm	個	559	996	556,764			単-18号	
石積(張)工		式	1		13,203,505				
石張	練-15 一般養生	m2	198	27,940	5,532,120			単-19号	
石張	練-15 特殊養生	m2	263	28,450	7,482,350			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	35	5,401	189,035			単-21号	
羽口工		式	1		710,656				

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
じゃかご		蛇-32 詰石流用品	m	95	7,027	667,565			単-22号
止杭		松丸太 末口9cm L=1.5m	本	10	2,168	21,680			単-23号
積込(ルース)		岩塊・玉石	m3	30	304.6	9,138			単-24号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	409.1	12,273			単-25号
根固め工			式	1		28,302,102			
作業土工			式	1		593,892			
基面整正			m2	1,170	507.6	593,892			単-26号
根固めブロック工			式	1		27,708,210			
消波根固めブロック製作		無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 6.025 t	個	162	94,570	15,320,340			単-27号
消波根固めブロック製作		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 8.087 t	個	60	134,400	8,064,000			単-28号
根固めブロック据付		無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 6.025 t	個	162	6,815	1,104,030			単-29号
根固めブロック据付		鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 8.087 t	個	60	6,815	408,900			単-30号

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めブロック運搬	無筋ブロック種類 (実質量) 6.025t 積込・据付(層積)	個	162	2,988	484,056			単-31号	
消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック種類 (実質量) 8.087t 積込・据付(層積)	個	60	2,988	179,280			単-32号	
連結用挿入鉄筋	SR235 径16～25	t	4.75	219,700	1,043,575			単-33号	
連結用挿入鉄筋	SS400 径28	t	1.37	221,700	303,729			単-34号	
連結金具	φ28(SS400標準)鍛造型	個	302	2,650	800,300			単-35号	
水制工		式	1		604,700				
元付工		式	1		604,700				
元付	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	604,700	604,700			単-36号	
構造物撤去工		式	1		514,198				
既設ブロック撤去工		式	1		226,520				
根固めブロック撤去	六脚ブロック5t	個	35	6,472	226,520			単-37号	
かご撤去工		式	1		287,678				

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その８工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
じゃかご撤去	蛇-32	m	95	2,899	275,405			単-38号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	409.1	12,273			単-39号	
仮設工		式	1		7,847,340				
工事用道路工		式	1		873,586				
河床進入路掘削		m3	1,200	564	676,800			単-40号	
河床進入路撤去		m3	610	322.6	196,786			単-41号	
水替工		式	1		3,618,100				
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	97	37,300	3,618,100			単-42号	
除雪工		式	1		1,039,538				
現場除雪		式	1		1,039,538			内-1号	
雪寒施設工		式	1		2,316,116				
雪寒仮囲い(Pタイプ)		m2	912	2,029	1,850,448			単-43号	

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪寒仮囲い(W・PWタイプ)		式	1		465,668			内-2号	
直接工事費		式	1		88,188,703				
共通仮設費		式	1		8,921,969				
共通仮設費		式	1		2,069,969				
運搬費		式	1		465,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	465,700	465,700			単-44号	
技術管理費		式	1		714,269				
保守管理(ICT)		式	1		46,269			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-4号	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		890,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,852,000				

設計内訳書

工事名	常願寺川・日置護岸その8工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		97,110,672			
現場管理費			式	1		26,162,000			
工事原価			式	1		123,272,672			
一般管理費等			式	1		20,557,328			
工事価格			式	1		143,830,000			
消費税相当額			式	1		14,383,000			
工事費計			式	1		158,213,000			

一式当たり内訳書

現場除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 D 852m2 1085m2 182m2 0m2 21t 排出ガス対策型 無	式	1		74, 372			WA482010 単一 53号
現場除雪	現場内 D 292m2 524m2 41m2 0m2	式	1		965, 166			WA482010 単一 54号
合 計					1, 039, 538			

一式当たり内訳書

雪寒仮囲い(W・PWタイプ)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）	20m2 112m2 標準	式	1		465,668			WB253220 単一 56号
合 計					465,668			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 60号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000			WYB00003 単一 61号
合 計					70,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	324. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	324. 3	324. 3	CB210100		
計						324. 3			
単価						324. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	409. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	409. 1	409. 1	CB210110	
計						409. 1		
単価						409. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	掘削 (ICT)	岩塊・玉石 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	407	407	CB210120
計						407	
単価						407	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	409.1	409.1	CB210110
計						409.1	
単価						409.1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 803	6, 803	CB210510	
計						6, 803		
単価						6, 803	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	909. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	909. 5	909. 5	CB220070	
計						909. 5		
単価						909. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	残土処理	BD押土(ルーズ)	単位	m3	数量		単価	
						1		322.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		岩塊・玉石	m 3	1	322.6	322.6	CB210010	
計						322.6		
単価						322.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						1		361.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	1	361.8	361.8	CB210030	
計						361.8		
単価						361.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,486	3,486	CB210410	
計						3,486		
単価						3,486	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	507.6	507.6	CB210080	
計						507.6		
単価						507.6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャスト基礎	基-P-6型-無	単位	m	数量	1	単価	78,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法留・コンクリート基礎〔施工単価〕		基-P-6型 H1500×L4000	m	1	78,100	78,100			
計						78,100			
単価						78,100	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板 t=20	m 2	1	5,401	5,401	CB224710	
計						5,401		
単価						5,401	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	プレキャスト小口止	小口止-II-18	単位	m	数量	1	単価	31, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト小口止〔施工単価〕		小口止-II-18 基礎材無	m	1	31, 500	31, 500			
計						31, 500			
単価						31, 500	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	プレキャスト隔壁	隔-II-16	単位	m	数量	1	単価	27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁〔施工単価〕		隔-II-16 基礎材無	m	1	27,700	27,700		
計						27,700		
単価						27,700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャスト巻止	巻止-II-11	単位	m	数量	1	単価	31,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト巻止〔施工単価〕		巻止-II-11 基礎材無	m	1	31,500	31,500		
計						31,500		
単価						31,500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,401	5,401	CB224710	
計						5,401		
単価						5,401	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	間詰コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	277	単価	38,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、シールドヒータ) 延長無し	m 3	277	31,170	8,634,090	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	116	10,460	1,213,360	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	165	5,401	891,165	CB224710	
計						10,738,615		
単価						38,770	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	間詰石	控え45cm	単位	個	数量	1	単価	996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石		控え45cm	個	1	996	996		
計						996		
単価						996	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	石張	練-15 一般養生	単位	m2	数量	100	単価	27,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石張（複合）		練石 40cm以上50cm以下 各種 無し	m 2	100	17,600	1,760,000	CB221820	
石積（張）（材料費）		玉石	m 2	100	10,100	1,010,000	CB221831	
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	24	971.4	23,313.6	単一 45号	
計						2,793,313.6		
単価						27,940	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	石張	練-15 特殊養生	単位	m2	数量	100	単価	28,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石張（複合）	練石 40cm以上50cm以下 各種 無し	m 2	100	17,600	1,760,000	CB221820		
石積（張）（材料費）	玉石	m 2	100	10,100	1,010,000	CB221831		
養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	24	3,099	74,376	WB240050 単一 46号		
計					2,844,376			
単価					28,450	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,401	5,401	CB224710	
計						5,401		
単価						5,401	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	じゃかご	蛇-32 詰石流用品	単位	m	数量		単価	
						1		7,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm	m	1	7,027	7,027	CB225010	
計						7,027		
単価						7,027	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	止杭	松丸太 末口9cm L=1.5m	単位	本	数量	1	単価	2,168	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止杭打込			本	1	2,168	2,168	CB225020		
計						2,168			
単価						2,168	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	積込 (ル-ズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	304. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	304. 6	304. 6	CB210020	
計						304. 6		
単価						304. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	409.1	409.1	CB210110	
計						409.1		
単価						409.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	507.6	507.6	CB210080	
計						507.6		
単価						507.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 6.025 t	単位	個	数量	1	単価	94,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 2.60m3を超え2.80m3以下	個	1	94,570	94,570	CB310010	
計						94,570		
単価						94,570	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	消波根固めブロック製作	鉄筋ブロック ブロック種類 (実質量) 8.087 t	単位	個	数量	100	単価	134,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 3.45m3を超え3.70m3以下	個	100	125,900	12,590,000	CB310010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.84	192,900	162,036	WB810010 単一 47号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	3.58	190,800	683,064	WB810010 単一 48号	
	計					13,435,100		
	単価					134,400	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 6.025 t	単位	個	数量	1	単価 6,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,417	2,417	CB310180
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,398	4,398	CB310070
計						6,815	
単価						6,815	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 8.087 t	単位	個	数量	1	単価 6,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,417	2,417	CB310180
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,398	4,398	CB310070
計						6,815	
単価						6,815	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	消波根固めブロック運搬	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 6.025t 積込・据付（層積）	単位	個	数量	1	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け（層積） 1個 0.5km以下	個	1	2,988	2,988	CB310040	
計						2,988		
単価						2,988	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック ブロック種類（実質量） 8.087t 積込・据付（層積）	単位	個	数量	1	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け（層積） 1個 0.5km以下	個	1	2,988	2,988	CB310040	
計						2,988		
単価						2,988	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	連結用挿入鉄筋	SR235 径16～25	単位	t	数量	1	単価 219,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	219,700	219,700	WB810010 単一 49号
計						219,700	
単価						219,700	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	連結用挿入鉄筋	SS400 径28	単位	t	数量	1	単価 221,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	221,700	221,700	WB810010 単一 50号
計						221,700	
単価						221,700	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	連結金具	φ 28 (SS400標準) 鍛造型	単位	個	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具		φ 28 (SS400) 鍛造型	個	1	2,650	2,650		
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	604,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、シールドヒータ) 延長無し	m 3	13	31,170	405,210	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	19	10,460	198,740	CB240210	
路盤紙		クラフト紙系	m 2	20	37.5	750		
計						604,700		
単価						604,700	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	根固めブロック撤去	六脚ブロック5t	単位	個	数量	1	単価	6,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,728	2,728	CB310210	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	1	1,898	1,898	CB310040	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,846	1,846	CB310190	
計						6,472		
単価						6,472	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	じゃかご撤去	蛇-32	単位	m	数量	1	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径60cm	m	1	2,899	2,899	CB225010	
計						2,899		
単価						2,899	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	409.1	409.1	CB210110	
計						409.1		
単価						409.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	河床進入路掘削		単位	m3	数量	1	単価	564	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 有り 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	564	564	CB210100		
計						564			
単価						564	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	河床進入路撤去		単位	m3	数量	1	単価	322. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土（ルーズ）		岩塊・玉石	m 3	1	322. 6	322. 6	CB210010	
計						322. 6		
単価						322. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ポンプ 排水	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	97	単価	37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	95,870	95,870	WB252320 単一 51号	
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	97	36,310	3,522,070	WB252310 単一 52号	
計						3,617,940		
単価						37,300	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	雪寒仮囲い(Pタイプ)		単位	m2	数量	1	単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去 (Pタイプ)			m 2	1	2,029	2,029	WB253210 単一 55号	
計						2,029		
単価						2,029	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	465,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	465,700	465,700	WB010350 単一 57号	
計						465,700		
単価						465,700	円/回	